UỶ BAN NHÂN DÂN

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:4538/QĐ-UBND                                              Tam Kỳ, ngày31  tháng 12 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Di sản Văn hoá đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá X, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 29/06/2001 và Nghị định số 92/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 qui định chi tiết một số điều của Luật Di sản Văn hoá;

Xét đề nghị của UBND huyện Thăng Bình tại Công văn số 268/TTr-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2008,

Theo đề nghị của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 205/TTr- SVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng di tích lịch sử văn hóa của huyện Thăng Bình

1. Di tích lịch sử-văn hóa: Lăng Bà Chợ Được- Tổ 16, thôn 3, xã Bình Triều, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam.
Điều 2. Uỷ ban nhân dân các cấp nơi có di tích được xếp hạng tại Điều 1 của Quyết định này trong phạm vi nhiệm vụ và quyền hạn của mình thực hiện việc quản lý Nhà nước đối với di tích theo Luật định.

Điều 3. Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Thăng Bình, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

                                                                                         CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
  đã ký

                                                                                                                                                 Lê Minh Ánh
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, VX